Për sa më sipër, autoritetet kontraktore, për procedurat e rindërtimit, do të zbatojnë VKM 

Nr.225 date 12.04.2021 dhe do të përdorin dokumentet standarde të tenderit të miratuara me 

këtë vendim, edhe pse në këto DST nuk parashikohet Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit. 

http://www.durres.gov.al/

VLERA E FONDIT LIMIT TOTAL: 38,621,555. 61 (tridhjetë e tetë milion e gjashtëqind e 

njëzet e një mijë e pesëqind e pesëdhjetë e pesë pikë gjashtëdhjetë e një) Lek pa TVSH. 

Argumentim: 

MBI PËRLLOGARITJEN E VLERËS LIMIT TË KONTRATËS SË PROKURIMIT ME TITULL:  

“Rindërtim i banesave individuale në rrugën Dalip Peza” 

Në zbatim të urdhrit të grupit te Specifikimeve nr.40, datë 03.02.2025 të Titullarit të Autoritetit

[...]

Pas shqyrtimit të të dhënave teknike dhe informacionit të mbledhur të zërave te punimeve, rezultoi se: 

Vlera e përgjithshme e kontratës për prokurimin me titull: “Rindërtim i banesave individuale në 

rrugën Dalip Peza”, rezultoi të jetë me vlerë: 38,621,555. 61 (tridhjetë e tetë milion e gjashtëqind 

e njëzet e një mijë e pesëqind e pesëdhjetë e pesë pikë gjashtëdhjetë e një) Lek pa TVSH.     

Projekti do financohet në dy vite të ndarë, për vitin 2025 dhe 2026 nga buxheti i bashkise. 

Afati i realizimit të punimeve është: 12 (dymbëdhjetë) muaj. 

Garancia për mbulimin të difekteve, që mund te lindin gjatë shfrytëzimit të objektit, nga ana e